
KSOCP FF UK předává svým absolventům jak nezbytné teoretické znalosti, tak praktické dovednosti.  

Poznatky z předmětů jako jsou například metody sociální práce, etická dilemata či krizová intervence 

jsem po celou dobu studia využívala při práci v domově pro seniory. Ocenila jsem, že v rámci vzdělávání 

jsme se účastnili pravidelných supervizních setkání, na kterých jsme sdíleli radosti, ale i starosti, které 

přináší práce v terénu. Katedra tímto způsobem vytváří bezpečný prostor, kde studenti čerpají sílu a 

odhodlání k další práci s klienty.  

KSOCP FF UK vyzdvihuje důležitost multidisciplinární spolupráce a připravuje studenty i na jiné profese, 

než je sociální práce. V mém případě se jednalo o skloubení studia sociologie se sociální prací, díky 

čemuž je ze mě dnes výzkumná pracovnice se zaměřením na seniory. Studium na katedře sociální práce 

mi mimo jiné rozšířilo znalosti v oblasti sociální politiky, sociální správy, sociálního práva a umožnilo mi 

získat důležité dovednosti při kontaktu se seniory. Díky KSOCP FF UK jsem získala nový pohled na 

cílovou skupinu seniorů z jiné než sociologické perspektivy. 

Závěrem bych ráda zdůraznila a ocenila přístup vyučujících ke studentům, který byl vždy profesionální, 

ale zároveň přátelský. V rámci studia bylo možné se na kohokoli obrátit. Vyučující, ale i další 

zaměstnanci katedry k nám přistupovali individuálně, zajímali se o naše potřeby a spolupracovali při 

hledání řešení jakékoli situace. Děkuji Vám! 

Mgr. et Mgr. Tereza Čechová 

absolventka KSOCP FF UK (2022) 


